
Numer referencyjny postępowania:
06/ZP/25                                                                            
Trzcianka 06.05.2025 r.
Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Trzciance

ul. Gen. W. Sikorskiego 9

64-980 Trzcianka

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości zamówienia przewyższającej progi unijne, na zadanie pod nazwą: „Dostawa materiałów medycznych wszczepialnych na Blok Operacyjny z Salą do Cięć Cesarskich”.
Odpowiedzi na pytania 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”. 

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Treść pytania nr 1:
Czy Zamawiający § 2 w celu realizacji podpisanej umowy dopuści i uwzględni w umowie kanał komunikacji między Zamawiającym, a Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez Wykonawcę,  służącej  w szczególności do:  składania zamówień, przesyłania protokołów zużycia, nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych? Wykonawca przeszkoli Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej formy komunikacji w zapisach umowy.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, jeżeli aplikacja jest dostępna online w postaci aplikacji webowej, bez konieczności instalacji lub integracji, w przeciwnym wypadku aplikacja musi być zgodna z ustawą o Krajowym Systemie Cyberbezpieczeństwa. 
Treść pytania nr 2
Czy zamawiający usunie §6 ust. 6 z uwagi na jego sprzeczność z ust. 2? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że usunie §6 ust. 6 z załącznika nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy.
Treść pytania nr 3
Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 4
Czy Zmawiający dookreśli w §9 ust. 2, iż reklamacje mogą być zgłaszane w terminie 24 miesięcy od dokonania zakupu?

Obecne postanowienia może doprowadzić do nieuzasadnionego wydłużenia terminu zgłaszania wad w przypadku produktów z określoną wieloletnią ważnością towaru oraz doprowadzić do braku jednoznacznego określenia terminu odpowiedzialności Wykonawcy w przypadku towarów bez określonej daty ważności.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym §9 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ - projektowane postanowienia umowy otrzymuje brzmienie: „Zamawiający ma prawo do składania reklamacji ilościowych w terminie nie później niż 5 dni od daty otrzymania faktury i Asortymentu, a jakościowych w terminie do 24 miesięcy od daty otrzymania towaru. Reklamacje składane będą w formie pisemnej - drogą mailową na adres _______, każdorazowo podając numer faktury VAT." 
Treść pytania nr 5
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §11 ust.1 Pkt  1 z 5% na 0,5%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.  Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji , które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Treść pytania nr 6
Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust. 1 lit e, iż dwukrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia od umowy musi wystąpić w 2 kolejnych po sobie dostawach?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 7
Dotyczy pakietu nr 2 
W związku z tym, że do przeprowadzenia zabiegu z wykorzystaniem asortymentu opisanego przez Zamawiającego w pakiecie 2 konieczne jest użycie zestawu instrumentarium – Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga użyczenia narzędzi koniecznych do przeprowadzenia zabiegu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
Treść pytania nr 8
Dotyczy pakietu nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem aplikacji MARS dostępnej dla Zamawiającego? Aplikacja jest dostępna online i nie wymaga dodatkowej instalacji. Taka forma składania zamówień ułatwia cały proces zamawiania i pozwala Zamawiającemu na sprawdzenie statusu złożonego zamówienia. Dodatkowo Zamawiający z poziomu aplikacji ma pełny dostęp i podgląd na cały asortyment znajdujący się w portfolio Wykonawcy. Wykonawca gwarantuje przeszkolenie wskazanego pracownika Zamawiającego w zakresie obsługi aplikacji MARS. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Treść pytania nr 9
Dotyczy § 4 ust. 5 wzoru umowy
Prosimy o zmodyfikowanie zapisu dot. przedłużenia terminu obowiązywania umowy, tak aby przedłużenie umowy obywało się na podstawie zgody zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy. Obecny zapis jest korzystny jedynie dla Zamawiającego. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmiana umowy na podstawie § 4 ust. 5 załącznika nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy wymaga zawarcia aneksu do umowy. Zawarcie aneksu wymaga z kolei zgodnej woli stron. Zamawiający nie będzie mógł przedłużyć umowy na podstawie § 4 ust. 5 umowy bez zgody Wykonawcy. 
Treść pytania nr 10
Dotyczy § 11 ust. 1 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do 2% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Informacje uzupełniające:
Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.


